

О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 12 июля 2018 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования уголовного, уголовно-процессуального законодательства и деятельности правоохранительных и специальных государственных органов"

Распоряжение Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 июля 2018 года № 92-р

- 1. Утвердить прилагаемый перечень правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 12 июля 2018 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования уголовного, уголовно-процессуального законодательства и деятельности правоохранительных и специальных государственных органов" (далее перечень).
 - 2. Государственным органам Республики Казахстан:
- 1) разработать и в установленном порядке внести на утверждение Президента Республики Казахстан и в Правительство Республики Казахстан проекты правовых актов согласно перечню;
- 2) принять соответствующие ведомственные правовые акты и проинформировать Правительство Республики Казахстан о принятых мерах.

Премьер-Министр

Б. Сагинтаев

Утвержден распоряжением Премьер-Министра Республики Казахстан от 30 июля 2018 года № 92-р

Перечень

правовых актов, принятие которых необходимо в целях реализации Закона Республики Казахстан от 12 июля 2018 года "О внесении изменений и дополнений в некоторые законодательные акты Республики Казахстан по вопросам совершенствования уголовного, уголовно-процессуального законодательства и деятельности правоохранительных и специальных государственных органов"

					Лицо
					ответственное за
					качество,
No			Государственный		своевременность
	Наименование правового акта	Форма	орган,	Срок	
π,	панменование правового акта	акта	ответственный за	исполнения	
111					

			исполнение		разработки и принятие правовых актов
1	2	3	4	5	6
1.	О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 29 марта 2002 года № 828 "О некоторых вопросах кадровой политики в системе органов государственной власти"	У к а з Президента Республики Казахстан	МВД	август 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
2.	О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 24 июня 2013 года № 587 "Об утверждении Положения о республиканском, областном, города республиканского значения, столицы, района (города областного значения) оперативных штабах по борьбе с терроризмом"	У к а з Президента Республики Казахстан	КНБ (по согласованию)	август 2018 года	Билисбеков Н.Д
3.	О внесении изменений в Указ Президента Республики Казахстан от 18 апреля 2018 года "О перечне должностей Вооруженных Сил, других войск и воинских формирований, специальных государственных и правоохранительных органов Республики Казахстан, замещаемых лицами высшего офицерского и начальствующего состава"	У к а з Президента Республики Казахстан	МВД	август 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
4.	Об утверждении Правил организации и проведения отчетов начальника департамента полиции области, города республиканского значения и столицы, городского, районного, районного в городе органа полиции и участкового инспектора полиции перед населением	постановление Правительства Республики Казахстан	МВД	август 2018 года	Тургумбаев Е.З.
5.	О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства	постановление Правительства Республики Казахстан	мвд	август 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
6.	О признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан	постановление Правительства Республики Казахстан		август 2018 года	Тургумбаев Е.З.
7.	Об утверждении Перечня руководящих должностей, замещаемых на конкурсной основе, и Правил проведения конкурса на вышестоящие руководящие должности системы органов прокуратуры Республики Казахстан	приказ	ГП (по согласованию)	сентябрь 2018 года	Лукин А.И.

3.	Об утверждении Перечня руководящих должностей в антикоррупционной службе, замещаемых на конкурсной основе, и Правил проведения конкурса на вышестоящие руководящие должности в антикоррупционной службе	приказ	АДГСПК (по согласованию)	сентябрь 2018 года	Ахметжанов С.К.
).	Об утверждении Перечня руководящих должностей в органах внутренних дел Республики Казахстан, замещаемых на конкурсной основе, и Правил проведения конкурса на вышестоящие руководящие должности в органах внутренних дел Республики Казахстан	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
10	Об утверждении Перечня руководящих должностей в оперативной - следственных подразделениях органов государственных доходов (служба экономических расследований), замещаемых на конкурсной основе, и Правил проведения конкурса на вышестоящие руководящие должности в оперативно-следственных подразделениях органов государственных доходов (служба экономических расследований)	приказ	МФ	сентябрь 2018 года	Баедилов К.Е.
11	Об утверждении Типовых правил внутреннего распорядка специального помещения и Правил организации деятельности специальных помещений	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Тургумбаев Е.З.
12	О внесении изменений и дополнений в некоторые приказы Министра внутренних дел Республики Казахстан по вопросам деятельности местной полицейской службы	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Тургумбаев Е.З.
13	О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 27 мая 2011 года № 246 " Некоторые вопросы прохождения службы в органах внутренних дел Республики Казахстан"	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
14	О внесении изменений и дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 17 ноября 2014 года № 498 "О некоторых вопросах прохождения службы в оперативноследственных подразделениях органов государственных доходов (служба экономических расследований)"	приказ	МФ	сентябрь 2018 года	Баедилов К.Е.
	О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 декабря 2014 года №				

15	959 "Об утверждении квалификационных требований и перечня документов, подтверждающих соответствие им, для осуществления охранной деятельности"	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Тургумбаев Е.З.
16	О внесении изменений в приказ Министра внутренних дел Республики Казахстан от 5 мая 2015 года № 432 " Об утверждении квалификационных требований к категориям должностей органов внутренних дел Республики Казахстан"	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Бисенкулов Б.Б.
17	О признании утратившим силу приказа Министра внутренних дел Республики Казахстан от 2 декабря 2015 года № 979 "Об утверждении Правил назначения на должности сотрудников местной полицейской службы"	приказ	МВД	сентябрь 2018 года	Бисенкулов Б.Б.

Примечание: расшифровка аббревиатур:

ГП - Генеральная прокуратура Республики Казахстан

КНБ - Комитет национальной безопасности Республики Казахстан

АДГСПК - Агентство Республики Казахстан по делам государственной службы и противодействию коррупции

МВД - Министерство внутренних дел Республики Казахстан

МФ - Министерство финансов Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан